Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 17 « Колосок» города Белореченска муниципального образования Белореченский
район

Протокол № 9

Заседания совета по питанию

От 28.10.2021 г.

Присутствовали :

Н.Н.Любимова -председатель комиссии

Е.Е.Касаткина -  заместитель заведующего по BMP

С.Ю. Зелизко -  медицинская сестра

К.С. Кищаева -  медицинская сестра

Н.В. Колоколова -  заместитель заведующего по АХЧ

Повестка дня:

1. « Взаимосвязь деятельности кладовщика и работников пищеблока по
внедрению новых блюд в систему питания в соответствии с
требованиями Сан Пин.

2. Подготовка к переходу к зимнему десятидневному меню.
3. Результаты проверки от 15.10.2021 г.

1.По первому вопросу выступила Зелизко С.Ю. , она рассказала как
обсуждалось меню с кладовщиком и поварами . Новое это ввод солений ,
сельди. В основном повара уже знакомы с этим меню, но уточнили изменения
в технологических картах блюд. Кладовщик и повара постоянно обсуждают
качество продуктов, которые поступают на склад. Существенных недостатков
не отметили , кроме качества картофеля , в связи с ростом цен , бывает что
картофель мелкий , но качество хорошее.

2. Заведующая отметила как ведется работа с поставщиками, по продуктам к
зимнему меню. Кладовщик уже проанализировал в каких продуктах мы
нуждаемся , трудностей никаких нет, поставщики придерживаются цен
мониторинга.

3. По третьему вопросу выступила Колоколова Н.В. согласно проверке от

у

15 . 10. 2021 г. можно отметить ,что сотрудники стараются выполнять все
требования. , ведется постоянный контроль со стороны медицинских
работников .

Председатель совещания : Н.Н.Любимова

Секретарь : Е.А. Кононенко